
1 

 

KOPIA 

 

 

 

Uchwała nr LI/1152/18 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2018 r. 

 

w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie ustanowienia wzoru i regulaminu używania 
sztandaru Województwa Wielkopolskiego  

 
Na podstawie art. 3 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 
2016 r. poz. 38) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie ustanowienia wzoru i regulaminu używania sztandaru 

Województwa Wielkopolskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, w celu przesłania  

go do zaopiniowania przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 

§ 2 

Uchwała w sprawie ustanowienia wzoru i regulaminu używania sztandaru Województwa 

Wielkopolskiego zostanie podjęta po wyrażeniu opinii przez Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. 

 

§ 3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały nr LI/1152/18 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2018 r. 

 

 

W myśl art.3 ust.3 ustawy o odznakach i mundurach, wzory symboli i insygniów wymagają 
zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej. Przedmiotowa uchwała 
przekazana zostanie Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji w celu uzyskania opinii, która 
zostanie wydana na podstawie uchwały Komisji Heraldycznej. 

Po zaopiniowaniu uchwały przez właściwego Ministra, Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
podejmie uchwałę o ustanowieniu wzoru i regulaminu używania sztandaru Województwa 
Wielkopolskiego. 

 



1 
 

         Załącznik do uchwały nr LI/1152/18 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2018 r. 

 

Uchwała nr ……../……………/18 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia ………………………………….. 

 

w sprawie: ustanowienia wzoru i regulaminu używania sztandaru Województwa Wielkopolskiego  

 
Na podstawie art. 3 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 
2016 r. poz. 38) po uzyskaniu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1 

Ustanawia się wzór sztandaru Województwa Wielkopolskiego wraz z drzewcem, stanowiące załączniki 

nr 1, nr 2 i nr 3. 

§ 2 

Ustanawia się regulamin używania sztandaru Województwa Wielkopolskiego, stanowiący załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały nr ……../……………/18 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia ………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

Sztandar Województwa Wielkopolskiego stanowi weksylium, które podkreśla znaczenie 

Województwa Wielkopolskiego i zostanie użyte każdorazowo w sposób zapewniający mu należyty 

szacunek. Sztandar będzie eksponowany podczas uroczystości państwowych i regionalnych, 

uroczystych sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i innych ważnych wydarzeń. Decyzje 

dotyczące okoliczności używania sztandaru będą podejmowane przez Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Obecność sztandaru 

Województwa Wielkopolskiego w ramach omówionych powyżej okoliczności wpłynie także  

na zwiększenie świadomości mieszkańców regionu w kwestiach związanych z Wielkopolską  

i samorządnością.  

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 



Strona 1 z 1 
 

Załącznik nr 1  
do Uchwały nr…../……./18  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia ………………….. 
 

 
OPIS SZTANDARU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 
Sztandar województwa wielkopolskiego ma kształt kwadratowego, dwustronnego płata 
materiału, obszytego na trzech jego skrajach frędzlami. Jest przytwierdzony do drzewca 
(drewnianego, politurowanego, o przekroju kolistym, z górnym i dolnym okuciem, tzw. tuleją  
i trzewikiem), zwieńczonego głowicą w kształcie Orła - godła z herbu województwa 
wielkopolskiego. Pod głowicą, do drzewca poniżej tulei, przytwierdzone są dwie, obszyte 
frędzlami, wstęgi z kokardą. 
 
W polu prawego (głównego) płata sztandaru, czerwonego, z podwójnym obramowaniem 
haftowanym srebrną nicią, widnieje, rozmieszczona w trzech wersach, majuskulna inskrypcja 
haftowana srebrną nicią: TU ZRODZIŁA SIĘ POLSKA. 
 
Pośrodku lewego (odwrotnego) płata sztandaru, białego, z podwójnym obramowaniem 
haftowanym srebrną nicią, znajduje się haftowany herb województwa wielkopolskiego (w tarczy  
o gotyckim kształcie, w polu czerwonym orzeł srebrny ze złotymi: dziobem, przepaską na 
skrzydłach, łapami i pierścieniem na ogonie), nad i pod którym rozmieszczone są w dwóch 
wersach, majuskulne napisy, haftowane srebrną nicią: WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE oraz 
PALATINATUS POLONIAE MAIORIS.  
 
Na wstędze prawej, czerwonej, umieszczona jest majuskulna dewiza, haftowana srebrną nicią:  
OS JUSTI MEDITABITUR SAPIENCIAM, na szarfie lewej, białej, majuskulna dewiza, haftowana 
srebrną nicią: USTA SPRAWIEDLIWEGO BĘDĄ ROZPRAWIAŁY MĄDROŚĆ. Kokarda biało- czerwona. 
 
Płat sztandaru na trzech jego skrajach i zakończenia wstęg obszyte są złotymi frędzlami. 
 
Na metalowej tulei, srebrnej, będącej górnym okuciem drzewca, wygrawerowane są  
w szesnastu dookolnych wersach, rozmieszczonych w sześciu oddzielnych częściach, majuskulne 
inskrypcje: [1] PALATINATUS POSNANIENSIS DO ROKU 1793; PALATINATUS CALISIENSIS DO ROKU 
1793; PALATINATUS GNESNENSIS 1768-1793; [2] DEPARTAMENT POZNAŃSKI 1807-1815; 
DEPARTAMENT KALISKI 1807-1816; WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1816-1837; [3] WOJEWÓDZTWO 
POZNAŃSKIE 1863-1864; WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1863-1864; WOJEWÓDZTWO ŚREDZKIE 1863- 
1864; [4] WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1919-1939; [5] WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1945-
1998; WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1975-1998; WOJEWÓDZTWO KONIŃSKIE 1975-1998; 
WOJEWÓDZTWO LESZCZYŃSKIE 1975-1998; WOJEWÓDZTWO PILSKIE 1975-1998; [6] 
WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 1999. 
 
Wieńcząca drzewce głowica metalowa, srebrna, przedstawia godło z herbu województwa - Orła 
srebrnego ze złotym dziobem, takąż przepaską na skrzydłach, takimiż łapami i takimż pierścieniem 
na ogonie. 



TU 

ZRODZIŁA SIĘ 

POLSKA

TU 

ZRODZIŁA SIĘ 

POLSKA

WOJEWÓDZTWO

PALATINATUS  POLONIAE

WIELKOPOLSKIE

MAIORIS

OS JUSTI  MEDITABITUR  SAPIENCIAMOS JUSTI  MEDITABITUR  SAPIENCIAM

.PALATINATUS POSNANIENSIS DO ROKU 1793 

. PALATINATUS CALISIENSIS DO ROKU 1793 

. PALATINATUS GNESNENSIS 1768 -1793 

.DEPARTAMENT POZNAŃSKI 1807-1815 

. DEPARTAMENT KALISKI 1807 -1816 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1816 -1837 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1863-1864 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1863 -1864 

.WOJEWÓDZTWO ŚREDZKIE 1863 -1864 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1919-1939 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1945-1998 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1975 -1998 

.WOJEWÓDZTWO KONIŃSKIE 1975-1998 

.WOJEWÓDZTWO LESZCZYŃSKIE 1975-1998 

. WOJEWÓDZTWO PILSKIE 1975 -1998 

USTA SPRAWIEDLIWEGO BĘDĄ ROZPRAWIAŁY MĄDROŚĆUSTA SPRAWIEDLIWEGO BĘDĄ ROZPRAWIAŁY MĄDROŚĆ

CZERWONY
MAGENTA 100% 
ŻÓŁTY 100%

ZŁOTY

SREBRNY

.WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 1999

.PALATINATUS POSNANIENSIS DO ROKU 1793 

. PALATINATUS CALISIENSIS DO ROKU 1793 

. PALATINATUS GNESNENSIS 1768 -1793 

.DEPARTAMENT POZNAŃSKI 1807-1815 

. DEPARTAMENT KALISKI 1807 -1816 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1816 -1837 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1863-1864 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1863 -1864 

.WOJEWÓDZTWO ŚREDZKIE 1863 -1864 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1919-1939 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1945-1998 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1975 -1998 

.WOJEWÓDZTWO KONIŃSKIE 1975-1998 

.WOJEWÓDZTWO LESZCZYŃSKIE 1975-1998 

. WOJEWÓDZTWO PILSKIE 1975 -1998 

.WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 1999

.PALATINATUS POSNANIENSIS DO ROKU 1793 

. PALATINATUS CALISIENSIS DO ROKU 1793 

. PALATINATUS GNESNENSIS 1768 -1793 

.DEPARTAMENT POZNAŃSKI 1807-1815 

. DEPARTAMENT KALISKI 1807 -1816 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1816 -1837 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1863-1864 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1863 -1864 

.WOJEWÓDZTWO ŚREDZKIE 1863 -1864 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1919 -1939 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1945 -1998 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1975 -1998 

.WOJEWÓDZTWO KONIŃSKIE 1975-1998 

.WOJEWÓDZTWO LESZCZYŃSKIE 1975-1998 

. WOJEWÓDZTWO PILSKIE 1975 -1998 

.WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 1999

.PALATINATUS POSNANIENSIS DO ROKU 1793 

. PALATINATUS CALISIENSIS DO ROKU 1793 

. PALATINATUS GNESNENSIS 1768 -1793 

.DEPARTAMENT POZNAŃSKI 1807-1815 

. DEPARTAMENT KALISKI 1807 -1816 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1816 -1837 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1863-1864 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1863 -1864 

.WOJEWÓDZTWO ŚREDZKIE 1863 -1864 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1919 -1939 

.WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 1945 -1998 

. WOJEWÓDZTWO KALISKIE 1975 -1998 

.WOJEWÓDZTWO KONIŃSKIE 1975-1998 

.WOJEWÓDZTWO LESZCZYŃSKIE 1975-1998 

. WOJEWÓDZTWO PILSKIE 1975 -1998 

.WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 1999

Załącznik nr 2 do uchwały nr..../..../.....
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia ...........................

Strona 1 z 1



TU 

ZRODZIŁA SIĘ 

POLSKA

WOJEWÓDZTWO

PALATINATUS  POLONIAE

WIELKOPOLSKIE

2019

MAIORIS

OS JUSTI  MEDITABITUR  SAPIENCIAMOS JUSTI  MEDITABITUR  SAPIENCIAM

USTA SPRAWIEDLIWEGO BĘDĄ ROZPRAWIAŁY MĄDROŚĆUSTA SPRAWIEDLIWEGO BĘDĄ ROZPRAWIAŁY MĄDROŚĆ

Ø 4,5 cm

Ø 4,5 cm

2
0

0
 c

m

1
1

 c
m

7
 c

m

3
,8

 c
m

3
,8

 c
m

2
,5

 c
m

1
0

0
 c

m

3
3

 c
m

2
7

 c
m

66 cm

6
,5

 c
m

100 cm

44,5 cm

5
2

 c
m

1
0

,5
 c

m
6

 c
m

73 cm

103 cm

KRÓJ CZCIONKI
Goudy Old Style CE ATTA

Załącznik nr 3 do uchwały nr.../.../......
Sejmiku Wojeództa Wielkopolskiego
z dnia ...................

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4  
do Uchwały nr…../……./18  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia ………………….. 

 
 
 

 
REGULAMIN UŻYWANIA SZTANDARU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 
 
 

1. Sztandar Województwa Wielkopolskiego jest znakiem symbolizującym Region  i jest używany 
w sposób zapewniający mu należyty szacunek. 

2. Prawo używania sztandaru Województwa Wielkopolskiego mają: Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego oraz Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

3. Sztandar Województwa Wielkopolskiego jest przechowywany w specjalnej gablocie,  
w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

4. Poczet sztandarowy składający się z chorążego i dwóch członków pocztu wyznacza Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego. 

5. Pocztem sztandarowym dysponuje Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  
6. Poczet sztandarowy w sytuacjach wymagających obecności sztandaru wprowadza  

i wyprowadza sztandar zgodnie z zasadami ceremoniału sztandarowego. Członkowie pocztu 
sztandarowego przepasani są biało-czerwoną szarfą i używają białych rękawiczek. 

7. Sztandar może być eksponowany i prezentowany podczas: 
1) uroczystości państwowych i samorządowych, 
2) uroczystych sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 
3) składania wieńców i kwiatów pod pomnikami przez władze samorządu Województwa 

Wielkopolskiego, 
4) ceremonii pogrzebowych osób zasłużonych dla Województwa Wielkopolskiego, 
5) innych okoliczności, jeżeli taką decyzję podejmie Przewodniczący Sejmiku lub Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

Strona 1 z 1


	Strona 1
	Strona 1

		Edyta Waszczuk
	2018-10-31T14:30:30+0100
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezEdyta Waszczuk




